

MAPA COMPARATIVO - POSTES E GALVANIZADOS

					<u>PARAFERRO/PREMAZON/ /MERITO /POSTES MARABÁ</u>		WR CONSTRUÇÕES , LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA.		FENIX LOGISTICA PARA		
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT. MINIMA	QUANT. MÁXIMA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MEDIA
1	TUBO GALVANIZADO DE 3 X3,5mm (6 metro)	UND	300	390	R\$ 339,93	R\$ 132.572,70	R\$ 315,00	R\$ 122.850,00	R\$ 322,00	R\$ 125.580,00	R\$ 325,64
2	TUBO GALVANIZADO DE 2 ^{1/2} X 3,35 mm(6 metro)	UND	300	390	R\$ 286,32	R\$ 111.664,80	R\$ 270,00	R\$ 105.300,00	R\$ 284,00	R\$ 110.760,00	R\$ 280,11
3	TUBO GALVANIZADO DE 1 X 2,65 mm (6 metro)	UND	1.000	1300	R\$ 100,69	R\$ 130.897,00	R\$ 92,00	R\$ 119.600,00	R\$ 90,00	R\$ 117.000,00	R\$ 94,23
4	TUBO GALVANIZADO DE 3/4 X 2mm (6 metro)	UND	40	52	R\$ 46,65	R\$ 2.425,80	R\$ 65,00	R\$ 3.380,00	R\$ 69,00	R\$ 3.588,00	R\$ 60,22
5	POSTE METÁLICO ORNAMENTAL , CONFORME MODELO : DUPLO , CÔNICO , CHUMBAO – ALTURA 70,00m – SAÍDA 5 / ACABAMENTO : ZN FOGO E PINTURA EPÓXI , CORES A DEFINIR – FABRICADO CONFORME NBR 14.744*	UND	52	68	R\$ 2.011,88	R\$ 136.807,84	R\$ 2.010,95	R\$ 136.744,60	R\$ 2.005,00	R\$ 136.340,00	R\$ 2.009,28
6	POSTES DE CONCRETOS PADRÃO CELPA	UND	300	390	R\$ 889,35	R\$ 346.846,50	R\$ 1.750,00	R\$ 682.500,00	R\$ 933,82	R\$ 364.189,80	R\$ 1.191,06
7	TUBO DE DESPECHO PARA DESCARGA 40 MM	UND	100	130	R\$ 74,30	R\$ 9.659,00	R\$ 61,00	R\$ 7.930,00	R\$ 68,00	R\$ 8.840,00	R\$ 67,77
8	TUBO DE CONCRETO EM ARMADO 0,40MM	UND	60	78	R\$ 65,53	R\$ 5.111,34	R\$ 72,00	R\$ 5.616,00	R\$ 87,00	R\$ 6.786,00	R\$ 74,84
9	TUBO EM CONCRETO EM ARMADO 0,60 MM	UND	210	273	R\$ 98,30	R\$ 26.835,90	R\$ 147,00	R\$ 40.131,00	R\$ 166,00	R\$ 45.318,00	R\$ 137,10
10	TUBO EM CONCRETO EM ARMADO 0,80MM	UND	50	65	R\$ 170,10	R\$ 11.056,50	R\$ 209,00	R\$ 13.585,00	R\$ 229,00	R\$ 14.885,00	R\$ 202,70
11	TUBO EM CONCRETO EM ARMADO 0,100MM	UND	170	221	R\$ 241,35	R\$ 53.338,35	R\$ 291,00	R\$ 64.311,00	R\$ 303,00	R\$ 66.963,00	R\$ 278,45

12	TUBO EM CONCRETO EM ARMADO 1,20MM	UND	200	250	R\$ 354,30	R\$ 88.575,00	R\$ 302,00	R\$ 75.500,00	R\$ 317,00	R\$ 79.250,00	R\$ 324,43
13	BETONEIRAS MOTOR A COMBUSTIVEL TIPO DIESEL CORREIA A-4212X , POTÊNCIA 4,2HP, FREQUENCIA 60HZ, TAMBOR 400 LT , MISTURA 300 LITROS , MOTOR 1750 RPM E ROTAÇÃO TAMBOR 25 RPM .	UND	2	3	R\$ 4.430,49	R\$ 13.291,47	R\$ 3.427,00	R\$ 10.281,00	R\$ 3.758,00	R\$ 11.274,00	R\$ 3.871,83
14	BETONEIRAS DE 400 LTS 2CV 110V/220V MONOFÁSICA CS 400L	UND	8	10	R\$ 3.780,00	R\$ 37.800,00	R\$ 5.054,00	R\$ 50.540,00	R\$ 6.031,00	R\$ 60.310,00	R\$ 4.955,00